МКОУ «Хвастовичская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

№ 87        от 14.11. 2023г.

О подведении итогов школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам

в 2023/2024 учебном году.

       На основании приказа директора школы МКОУ «Хвастовичская средняя школа» №70-2 от

14.09.2023г. «О проведении школьного этапаВсероссийской олимпиадышкольников по

общеобразовательным предметам в 2023/2024 учебном году», приказа Министерства

просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок, в редакции от

26.01.2023г. №55), приказа министерства образования и науки Калужской области от 08.09.2023

№1215 «О школьном и муниципальном этапах всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2023/2024 учебном году на территории Калужской

области», приказа Отдела образования МР «Хвастовичский район» от 11.09.2023 № 252-оп «О

школьном и муниципальном этапах всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам  в 2023/2024 учебном году» был проведен школьный этап

Всероссийской олимпиады школьников по 21 предмету. В них приняло участие 143 человека
1

(Физика – 41 чел., экономика –19 чел., литература – 42 чел., право –21 чел., химия – 37 чел.,

астрономия – 30 чел, история – 47 чел., МХК – 6 чел., биология – 52 чел., география – 26 чел.,

физическая культура – 25 чел., немецкий язык – 20 чел., математика – 68 чел., русский язык –

72 чел., технология – 33 чел., английский язык – 34 чел., обществознание – 58 чел.,

информатика – 22 чел.. экология – 16 чел., ОБЖ – 13 чел., краеведение – 12 чел.). Проведение

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников способствовало выявлению

одарѐнных обучающихся для участия в муниципальном этапе по разным предметам.

На основании вышеизложенного, ПРИКАЗЫВАЮ:

1) Утвердить анализ школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников МКОУ

«Хвастовичская средняя школа».

2) Утвердить итоги школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников и признать

победителями и призѐрами учеников (Приложение 1) и наградить их дипломами победителей и

призѐров.

3) Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призѐров предметных

олимпиад следующим учителям:

 Артамоновой С.В. и Андрейцевой М.М., учителям начальных классов;

 Гафитулиной М.А., Макаркиной Е.А., Кошкидько Г.М., Помещиковой Ю.Д., учителям

русского языка и литературы;

 Федотовой Л.Т., учителю физики;

 Зайцевой В.А., учителю биологии;

1Обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам,

учитывается 1 раз

Приложение 1.

к приказу №87   от   14.11. 2023г.

СПИСОК

победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2023-2024  учебном  году

№ ФИО участника Класс Кл-во

баллов

Рейтинг

 Физика – 27.09.2023г

1 Амелина Евгения Владимировна 7 А 22 Победитель

2 Андропов Андрей Юрьевич 7 А 20 Призѐр

3 Зиновкин Никита Александрович 7 Б 18 Призѐр

4 Зубкова Сона Александровна 7 Б 18 Призѐр

5 Савинова Виктория Владимировна 10 18 Победитель

6 Маркитанова Анастасия Андреевна 10 16 Призѐр

7 Юдина Елизавета Викторовна 10 16 Призѐр

 Литература – 29.09.2023г.

1 Помозина Дарья Владимировна 5 Б 90 Победитель

2 Журавлева Елизавета Александровна 5 Б 60 Призѐр

3 Тальянова Ксения Руслановна 8 В 50 Победитель

4 Ткачева Анастасия Алексеевна 8 А 47 Призѐр

5 Пиляева Анастасия Сергеевна 8 Б 44 Призѐр

6 Минакова Дарья Олеговна  10 50 Победитель

7 Белова Марина Олеговна 11 45 Победитель

8 Степанова Ольга Николаевна 11 43 Призѐр

 Право – 03.10.2023г.

1 Гуракова Полина Сергеевна  9 А 33 Победитель

2 Ипатов Павел Дмитриевич 9 А 31 Призѐр

3 Шлянкрих Виктория Витальевна 10 36 Победитель

4 Зубкова Рена Александровна  10 35 Призѐр

5 Минакова Дарья Олеговна 10 33 Призѐр

6 Кузнецова Валерия Николаевна 10 33 Призѐр

7 Алексашкина Евгения Васильевна 11 46 Победитель

8 Талалаев Виктор Максимович 11 38 Призѐр

9 Степанова Ольга Николаевна   11 38 Призѐр

10 Белова Марина Олеговна 11 38 Призѐр

 История –09.10.2023г.

1 Баранов Павел Павлович 5 Б 67 Победитель

2 Чудаков Степан Сергеевич 5 А 58 Призѐр

3 Дуков Александр Александрович 5 Б 53 Призѐр

4 Кряченко Игорь Сергеевич 6 Б 42 Победитель

5 Кулакова Екатерина Игоревна 6 А 39 Призѐр

6 Гришанов Павел Сергеевич 6 А 36 Призѐр

7 Маркин Иван Алексеевич 7 А 57 Победитель

8 Андросов Александр Александрович 7 А 51 Призѐр

9 Андропов Андрей Юрьевич 7 А 51 Призѐр

10 Ремешина Алина Сергеевна 8 А 33 Победитель

11 Ткачева Анастасия Алексеевна  8 А 30 Призѐр

12 Понина Елизавета Михайловна 8 А 29 Призѐр

13 Демидкова Дарья Сергеевна 9 В 49 Победитель

14 Гуракова Полина Сергеевна 9 А 45 Призѐр

15 Фурсова Екатерина Викторовна 9 А 42 Призѐр

16 Червяков Егор Андреевич 10 49 Победитель

17 Юдина Елизавета Викторовна 10 37 Призѐр

18 Терехова Елена Николаевна 10 33 Призѐр

19 Алексашкина Евгения Васильевна 11 53 Победитель

20 Талалаев Виктор Максимович 11 40 Призѐр

21 Степанова Ольга Николаевна 11 40 Призѐр

 МХК – 10.10.2023г.

1 Алексашкина Евгения Васильевна 11 77 Победитель

2 Талалаев Виктор Максимович 11 70 Призѐр

 Биология – 11.10.2023г.

1 Федяева Софья Валерьевна 5 А 14,2 Победитель

2 Баранов Павел Павлович 5 Б 12,6 Призѐр

3 Кряченко  Игорь Сергеевич. 6 Б 16,6 Победитель

4 Хавкина Вероника Алексеевна 6 Б 16.6 Призѐр

5 Дороничкина Алѐна Сергеевна 6 А 15,6 Призѐр

6 Богачѐв Матвей Владимирович 6 А 14,8 Призѐр

7 Амелина Евгения Владимировна 7 А 16,4 Победитель

8 Новиков Никита Александрович 7Б 15 Призѐр

9 Корсикова София Павловна 9 В 33,5 Победитель

10 Чернова Милана Романовна 9 Б 29,1 Призѐр

11 Лебедев Николай Вячеславович 11 35,5 Победитель

 География – 12.10.2023г.

1 Соловьева Евгения Алексеевна 5Б 14 Победитель

2 Елизавета Александровна 5Б 13 Призѐр

3 Баранов Павел Павлович 5Б 12 Призѐр

4 Дуков Александр Александрович 5Б 12 Призѐр

5 Сидоров Ярослав Владимирович 6В 30,5 Победитель

6 Кряченко Игорь Сергеевич 6Б 30,5 Призѐр

7 Кулакова Екатерина Игоревна 6А 25 Призѐр

8 Платонов Александр Александрович 7Б 30 Победитель

9 Новиков Никита Александрович 7Б 28 Призѐр

10 Силаков Илья Сергеевич 8А 69 Победитель

11 Ремешина Алина Сергеевна 8А 67 Призѐр

12 Нестерова Василиса Ивановна 8В 54 Призѐр

13 Гуракова Полина Сергеевна 9А 85 Победитель

14 Фурсова Екатерина Викторовна 9А 82 Призѐр

15 Юдина Елизавета Викторовна 10 50 Победитель

16 Червяков Егор Андреевич 10 45 Призѐр

17 Вождаев Максим Михайлович 10 42 Призѐр

18 Талалаев Виктор Максимович 11 50 Победитель

19 Андропов Артем Сергеевич 11 47 Призѐр

 Физическая культура – 13.10.2023г.

1 Сидоров Ярослав Владимирович 6 В 77,78 Победитель

2 Зуев Данила Алексеевич 6 А 72,84 Призѐр

3 Терехов Марк Викторович 6 В 72,43 Призѐр

4 Тарасов Марк Владимирович 7 Б 73,68 Победитель

5 Королев Арсений Эдуардович 9 В 81,71 Победитель

6 Илюшкин Игорь Иванович 9 А 78 Призѐр

7 Махина Мария Михайловна 7 Б 75,73 Победитель

 Немецкий язык – 16.10.2023г.

1 Ананникова Дарья Валерьевна 6Б 18 Победитель

2 Пахомова Елена Андреевна 6В 17 Призѐр

3 Котова Анна Владимировна 8А 20 Победитель

 Математика -17-18.10.2023г.

1 Воронков Иван Алексеевич 4 В 4 Победитель

2 Лаврова Галина Сергеевна 10 4 Победитель

3 Грабаровский Константин Юрьевич 11 4 Победитель

 Русский язык – 19.10.2023г.

1 Шарометьева Анжелика Андреевна 4А 37,1 Победитель

2 Харланова Алина Александровна 4 А 34 Призѐр

3 Гуракова Василина Сергеевна 4 А 33,7 Призѐр

4 Алимкин Артѐм Николаевич 4 В 33,7 Призѐр

5 Журавлева Елизавета Александровна 5Б 33 Победитель

6 Баранов Павел Павлович 5Б 29 Призѐр

7 Кулакова Екатерина Игоревна 6А 44 Победитель

8 Кряченко Игорь Сергеевич 6Б 43 Призѐр

9 Евтюхов Кирилл Иванович 6А 41,5 Призѐр

10 Амелина Евгения Владимировна 7А 29,5 Победитель

11 Тальянова Ксения Руслановна 8В 30 Победитель

12 Ступин Матвей Владимирович 8А 30 Победитель

13 Ермаков Матвей Андреевич 8А 27,5 Призѐр

14 Ипатов Павел Дмитриевич 9А 19 Победитель

15 Гадаева Диана Хуршедовна 9В 18 Призѐр

16 Гуракова Полина Сергеевна 9А 18 Призѐр

17 Зубкова Рена Александровна 10 44 Победитель

18 Юдина Елизавета Викторовна 10 44 Победитель

19 Лаврова Галина Сергеевна 10 43 Призѐр

20 Степанова Ольга Николаевна 11 41 Победитель

21 Алексашкина Евгения Васильевна 11 37,5 Призѐр

 Технология – 20.10.2023г.

1 Кочетов Дмитрий Владимирович 6 Б 14 Победитель

2 Богачѐв Матвей Владимирович 6 А 12 Призѐр

3 Бушуев Иван Александрович 6 А 12 Призѐр

4 Карамышев Михаил Игоревич 6 Б 12 Призѐр

5 Лукашов Вячеслав Алексеевич 6 Б 12 Призѐр

6 Тимощук Артѐм Валерьевич 6 В 12 Призѐр

7 Щербаков Артѐм Александрович 6 А 12 Призѐр

8 Хавкина Вероника Алексеевна 6 В 13 Победитель

9 Шарометьева Дарья Андреевна 7 А 25 Победитель

10 Рябова Вероника Ивановна 7 А 24 Призѐр

11 Ткачева Анастасия Алексеевна 8 А 19 Призѐр

 Английский язык – 23.10.2023г.

1 Федяева Софья Валерьевна 5 А 35 Победитель

2 Кряченко Игорь Сергеевич 6Б 29 Призѐр

3 Баранов Павел Павлович 5 Б 28 Призѐр

4 Ткачева Анастасия Алексеевна 8 А 45 Победитель

5 Самохин Михаил Александрович 8 В 37 Призѐр

6 Аверьянов Артѐм Сергеевич 8 В 37 Призѐр

7 Пирогова Виктория Александровна 8 Б 37 Призѐр

8 Алексашкина Евгения Васильевна 11 67 Победитель

9 Степанова Ольга Николаевна 11 45 Призѐр

10 Фурсова Екатерина Викторовна 9 А 44 Призѐр

 Обществознание – 24.10.2023г.

1 Кряченко Игорь Сергеевич 6Б 35 Победитель

2 Кулакова Екатерина Игоревна 6А 34 Призѐр

3 Котова Надежда Владимировна 6В 34 Призѐр

4 Помещиков Кирилл Алексндрович 6Б 34 Призѐр

5 Амелина Евгения Владимировна 7А 41 Победитель

6 Калинкина Софья Ивановна 7А 40 Призѐр

7 Сусоева Полина Игоревна 7В 40 Призѐр

8 Шиков Кирилл Александрович 8А 35 Победитель

9 Ремешина Алина Сергеевна 8А 34 Призѐр

10 Ермаков Матвей Андреевич 8А 31 Призѐр

11 Гуракова Полина Сергеевна 9А 44 Победитель

12 Ипатов Павел Дмитриевич 9А 36 Призѐр

13 Демидкова Дарья Сергеевна 9В 35 Призѐр

14 Шлянкрих Виктория Витальевна 10 37 Победитель

15 Терехова Елена Николаевна 10 35 Призѐр

16 Савинова Виктория Владимировна  10 35 Призѐр

17 Алексашкина Евгения Васильевна 11 42 Победитель

18 Андропов Артем Сергеевич 11 40 Призѐр

19 Степанова Ольга Николаевна  11 40 Призѐр

 Экология – 26.10.2023г.

1 Кулакова Екатерина Игоревна 6А 21 Победитель

2 Юдина Елизавета Викторовна. 10 26 Победитель

3 Савинова Виктория Владимировна 10 17 Призѐр

4 Вождаев Максим Михайлович 10 15 Призѐр

5 Грабаровский Константин 11 20 Победитель

6 Лебедев Николай Вячеславович 11 16 Призѐр

 ОБЖ – 27.10.2023г.

1 Нестерова Василиса 8 В 114 Победитель

2 Евсина Анна  8 Б 82 Призѐр

3 Корсикова Софья 9 В 120 Победитель

4 Фурсова Екатерина 9 А 118 Призѐр

5 Талалаев Виктор 11 101 Победитель

6 Белова Марина 11 96 Призѐр

7 Алексашкина Евгения 11 93 Призѐр